Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Conselho de Campus

Resolução nº 14, de 08 de setembro de 2025

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Sertão, no uso de suas atribuições e, de

acordo com o item XIV do Artigo    nº 54 do Regimento Geral do IFRS, RESOLVE:

Art. 1º -  Aprovar Encaminhamento de documentação de alteração da modalidade de oferta

da Especialização em Desenvolvimento e Inovação, para tramitação na próxima reunião do

Consup, para que o curso possa ser ofertado na modalidade 100% EAD.

                                                                       Sertão, 08 de setembro de 2025.

Clever Variani
Diretor Geral do Campus Sertão

 Port.144/2024